
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09 февраля 2016 года № 70 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в приложения к постановлению 

Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 30 октября 2015 года № 02-04/314/15 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в приложения к постановлению Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 30 октября 2015 года № 02-04/314/15 «Об образовании 

некоторых координационных, совещательных органов при Совете Министров 

Луганской Народной Республики» (с изменениями, внесенными 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 15 

декабря 2015 г. № 02-04/391/15) следующие изменения: 

 

1) изложить пункт 1 Приложения 5 «Состав Комиссии при Совете 

Министров Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов и 

разработке предложений в сфере транспорта и жилищно-коммунального 

хозяйства» в следующей редакции: 

«1. Иванушкин Сергей Сергеевич – исполняющий обязанности первого 

заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики, 

Министр чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных 

бедствий Луганской Народной Республики (председатель комиссии).»; 

 

2) изложить пункт 1 Приложения 6 «Состав Комиссии при Совете 

Министров Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов и 

разработке предложений в сфере бюджетной и финансовой политики» в 

следующей редакции: 

«1. Иванушкин Сергей Сергеевич – исполняющий обязанности первого 

заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики, 

Министр чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных 

бедствий Луганской Народной Республики (председатель комиссии).»; 



2 
 

 

3) изложить пункт 1 Приложения 7 «Состав Комиссии при Совете 

Министров Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов и 

разработке предложений в сфере топлива, энергетики и угольной 

промышленности» в следующей редакции: 

«1. Иванушкин Сергей Сергеевич – исполняющий обязанности первого 

заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики, 

Министр чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных 

бедствий Луганской Народной Республики (председатель комиссии).»; 

 

4) изложить пункт 1 Приложения 8 «Состав Комиссии при Совете 

Министров Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов и 

разработке предложений в сфере труда и социальной политики, 

здравоохранения, образования, науки, культуры, семьи, молодѐжи, спорта, 

туризма» в следующей редакции: 

«1. Мельник Алексей Николаевич – заместитель Председателя Совета 

Министров Луганской Народной Республики (председатель комиссии).». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     С. Козлов  


